
 
 

UCHWAŁA NR X/93/2025 
RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXV/231/2021 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie: przyjęcia „Regulaminu udzielania z budżetu Gminy Lipnica Wielka dofinansowania do 
modernizacji systemów ogrzewania w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Lipnica Wielka 

poprzez wymianę niskowydajnych i nieekologicznych palenisk i kotłów na wysokowydajne 
i proekologiczne źródła ciepła”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647) – Rada Gminy Lipnica Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XXXV/231/2021 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu udzielania z budżetu Gminy Lipnica Wielka dofinansowania do modernizacji systemów 
ogrzewania w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Lipnica Wielka poprzez wymianę niskowydajnych 
i nieekologicznych palenisk i kotłów na wysokowydajne 

i proekologiczne źródła ciepła” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie:  

„2.1.Regulamin określa zasady oraz tryb udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Lipnica Wielka na inwestycje z zakresu ochrony środowiska, polegające na modernizacji 
systemów ogrzewania w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Lipnica Wielka, 
poprzez wymianę niskowydajnych i nieekologicznych palenisk i kotłów na wysokowydajne 
i proekologiczne źródła ciepła, w tym na: 

1) Kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, które muszą spełniać co najmniej wymagania 
określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 

2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu 
do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 
100). Dodatkowo kotły na pellet drzewny 

o podwyższonym standardzie muszą charakteryzować się obniżoną emisyjnością cząstek stałych 
o wartości ≤ 20 mg/m3 oraz posiadać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń klasę efektywności 
energetycznej minimum A+; 

2) Systemy hybrydowe obejmujące kocioł kondensacyjny gazowy współistniejący 

z energią pochodzącą z pomp ciepła czy energii słonecznej; 

3) Kotły zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie, które muszą charakteryzować się obniżoną 
emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 oraz posiadać w odniesieniu do ogrzewania 
pomieszczeń klasę efektywności energetycznej minimum A+; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 4084



4) Kotły elektryczne lub elektryczne urządzenia grzewcze służące do ogrzewania całej powierzchni 
użytkowej budynku; 

5) Pompy ciepła do c.o. i c.w.u.”.; 

2) § 3 ust. 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie:  

„1. Wysokość dotacji celowej wynosi 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100), jednakże 
nie więcej niż 100% poniesionych kosztów na demontaż starego źródła ciepła oraz zakup i montaż 
nowego źródła ciepła o którym mowa w §2 ust. 1 pkt 1-4”.. 

2. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Karkoszka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4084


	UCHWAŁA NR X/93/2025 RADY GMINY LIPNICA WIELKA z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-07-01T13:06:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




